证券代码：002338       证券简称：奥普光电       公告编号：2024-012

长春奥普光电技术股份有限公司

关于控股子公司长春禹衡光学有限公司

增资扩股及部分股权转让完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，简

明清晰、通俗易懂，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

长春奥普光电技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 7 日

召开了第七届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于控股子公司以公开挂牌

方式增资扩股及部分股权转让的议案》。同意控股子公司长春禹衡光学有限公司

（以下简称“禹衡光学”）在长春产权交易中心（以下简称“交易中心”）以公

开挂牌方式实施增资扩股，引入工业母机等相关领域战略投资方；同时，禹衡光

学自然人股东拟转让部分股权给相关受让方及禹衡光学员工持股平台。详情请见

公司于 2023 年 8 月 8 日披露于巨潮资讯网的《关于控股子公司以公开挂牌方式

增资扩股及部分股权转让的公告》（公告编号：2023-025）。公司于 2023 年 12

月 5 日披露了《关于控股子公司以公开挂牌方式增资扩股及部分股权转让的进展

公告》（公告编号：2023-032）、2023 年 12 月 21 日披露了《关于控股子公司

以公开挂牌方式增资扩股及部分股权转让的进展公告》（公告编号：2023-033），

具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

近日，禹衡光学完成了工商变更登记手续，并取得了长春市市场监督管理局

长春新区分局换发的《营业执照》。

一、本次工商变更后股权结构

序

号
股东

认缴出资

额(万元)

出资

方式

持股

比例

1 长春奥普光电技术股份有限公司 804.0500  货币 54.7368%

2 长春市启润投资中心（有限合伙） 13.0000  货币 0.8850%

3 长春市启泽投资中心（有限合伙） 30.2000  货币 2.0559%

4 林长友  30.1676  货币 2.0537%

5 翟秀梅  12.4438  货币 0.8471%

6 齐少岩  11.4295  货币 0.7781%

7 吕继湘  9.2693  货币 0.6310%

8 李雪野  8.0748  货币 0.5497%

9 杜卫航  8.0690  货币 0.5493%

10 梅恒  7.5537  货币 0.5142%

11 马春华  6.3678  货币 0.4335%

12 魏兆明  4.0696  货币 0.2770%

13 王波  3.7807  货币 0.2574%

14 武平  3.5655  货币 0.2427%

15 张翠微  3.5262  货币 0.2401%

16 马秀华  3.4722  货币 0.2364%

17 赵海军  3.1774  货币 0.2163%

18 李世军 3.0185  货币 0.2055%

19 郑虹 2.9984  货币 0.2041%

20 李和春  2.5422  货币 0.1731%

21 扈伟  2.5391  货币 0.1729%

22 于立伟  2.5106  货币 0.1709%

23 张丽  2.5066  货币 0.1706%

24 林立  2.3308  货币 0.1587%

25 李云春  2.3187  货币 0.1578%

26 赵铁钢  2.2841  货币 0.1555%

27 段维维  2.2420  货币 0.1526%

28 杨立国  2.2291  货币 0.1517%

29 姜利民  2.2015  货币 0.1499%

30 郭蔚冰  2.1388  货币 0.1456%

31 张艳  2.1360  货币 0.1454%

32 张桂芳 2.1329  货币 0.1452%

33 杨玉柏  2.1031  货币 0.1432%

34 于述东  1.9396  货币 0.1320%

35 唐东丰  1.9319  货币 0.1315%

36 工业母机产业投资基金（有限合伙） 212.6296  货币 14.4751%

37
深圳市远致星火私募股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
158.5244  货币 10.7918%

38 长春市股权投资基金管理有限公司 41.4625  货币 2.8226%

39
吉林省吉创专精特新创业投资合伙

企业（有限合伙）
26.0000  货币 1.7700%

40
吉林省专精创新股权投资合伙企业

（有限合伙）
26.0000  货币 1.7700%

合计

1468.9375
 100%

注：上表中部分合计数与各单项数相加之和存在尾数差异，或部分比例指标与相关数值直接计算

的结果存在尾数差异，均系四舍五入导致。

二、本次变更后工商登记主要信息如下

    统一社会信用代码：912201017671658636

名称：长春禹衡光学有限公司

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：高劲松

注册资本：壹仟肆佰陆拾捌万玖仟叁佰柒拾伍元整

成立日期：2005 年 01 月 17 日

住所：高新开发区飞跃东路 333 号

经营范围：光电编码器、光学仪器、长光栅、数控机床、伺服拖动系统及相

关产品的生产、研究、开发与销售。

特此公告。

长春奥普光电技术股份有限公司董事会

                                       2024 年 4 月 25 日